- 1 -

贸促进〔2020〕143 号

中国贸促会贸易投资促进部关于举办

疫情防控下外贸企业应对之策

视频研讨会的通知

各有关单位：

在当前防控新型冠状病毒肺炎疫情的特殊时期，为更好

地服务外贸企业应对当前生产受限、订单减少、订单交付延

期及合同违约等紧迫问题，中国贸促会贸易投资促进部拟于

2月 21 日举办网上“疫情防控下外贸企业应对之策视频研讨

会”（以下简称“研讨会”）。

研讨会将邀请金融机构、信保机构、仲裁机构、研究院、

律所和有关企业专家，就企业如何运用金融工具、信保工具

和司法工具等规避风险、降低损失等议题进行发言，并为企

业解答疑问。现就会议有关安排通知如下：

一、时间：2 月 21 日（本周五）上午 9:30-11:00

二、形式：视频研讨会

中 国 国 际 贸 易 促 进 委 员 会

- 2 -

三、参会方式：下载“全时云会议”客户端进入

（一）主讲人：为保证视频通话质量，避免主讲过程中

因电话进入导致主讲中断，请主讲人通过“全时云会议”电

脑客户端进入。

（二）与会者：下载“全时云会议”手机客户端和电脑

客户端均可。

（三）下载地址：

https://meetnow.quanshi.com/onemeeting/

（四）参会报名：

请通过以下链接或扫描二维码报名，报名完成后主办方

将通过邮件和短信回复参会密码。

https://bizevent.ccpit.org/meetings/891

附件：疫情防控下外贸企业应对之策视频研讨会议程安

排

中国贸促会贸易投资促进部

2020 年 2 月 18 日

（联系人：周全、杨雯婷、吴琼，手机：13810382838、
18801292300、15001360316）

- 3 -

附件

疫情防控下外贸企业应对之策视频研讨会

议程安排
2020 年 2 月 21 日 星期五

主办：中国贸促会贸易投资促进部

承办：中国贸促会企业权益保护中心

主持人 中国贸促会企业权益保护中心业务三处负责人 雷雨清

9:20-9:30 参会登录

9:30-9:35 疫情防控下中国贸促会外贸服务工作介绍

俞海燕 中国贸促会贸易投资促进部副部长

9:35-9:45 疫情影响下的外贸行业应对建议

赵萍 中国贸促会研究院国际贸易研究部主任

9:45-9:55 出口信用保险为受疫情影响的外贸企业保驾护航

梁磊 中国信保机构合作部渠道管理处副处长

9:55-10:05 外贸企业提供金融支持

中国进出口银行客户服务管理部专家

10:05-10:15 疫情防控下的商事仲裁

崔新民 中国贸仲裁委多元争议处副处长

10:15-10:25 疫情防控下外贸企业劳动用工问题

梁燕玲 金杜律师事务所劳动争议高级合伙人

- 4 -

10:25-10:35 疫情背景下出国参展策略

潘建军 浙江米奥兰特商务会展股份有限公司董事长

10:35-10:45 不可抗力事实性证明介绍

赵洁 中国贸促会商事认证中心

10:45-10:55 疫情期间各国采取贸易限制措施和应对方法

蔡开明 大成律师事务所国际贸易业务高级合伙人

10:55-11:05 问答环节

11:05-11:10 会议总结